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Ao Diretor Geral.

Nova Odessa, 28 de maio de 2020.

Conforme solicitado, procedi as diligéncias iniciais, fase em que foram recebidas trés
cotagBes, cuja média constatada foi RE 16.891,66 (dezesseis mil oitocentos e noventa e um
reais e sessenta e seis centavos).

Informo, ainda, que a proposta de menor prego foi apresentada pelo Dr. Wilton Viana,
no valor de R$15.000 (quinze mil reais), porém, néo foi clara quanto ao cumprimento do prazo
estipulado no Termo de Referéncia, pois afirmou que a designagio da primeira entrevista sera
feita em até 3 (trés) dias da ordem de servi¢o e que o prazo para elaboracio do laudo é de
10 (dez) dias a partir da Gltima, mas nada disse sobre o lapso entre a designacéo e a realizagio
da entrevista, e foi feita em desconformidade corn o item 3 do Termo de Referéncia, uma vez
que requereu o pagamento de 50% (cinquenta por cento) do valor quando da formalizacio
do contrato.

A segunda melhor proposta foi apresentada por funcionéria do Dr, Eduardo Henrique
Teixeira em nome dele, no valor de 15 (quinze salarios minimos), ou seja, R$ 15.675,00 (guinze
mil seiscentos e setenta e cinco) reais, e, apesar de ter sido instruida com diversas certificacdes,
ndo apresentou ¢ diploma de formacdo universitaria.

A dltima proposta, oferecida pelo Dr. Luciano Vianelli Ribeiro, no valor de R$ 20.000,00
(vinte mil) reais, além de ndo apresentar a devida comprovacdo da formagdo académica, ndo
atendeu ao item 1 do Termo de Referéncia, pois reportou que o agendamento sera feito no
prazo de 15 (quinze) dias, bermn como ao item 3, uma vez que também requereu o pagamento
de 50% (cinquenta por cento) do valor quando da formalizagdo da contratagéo.

Atenciosamente,

Marcus

Assistente Legislativo

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAQ PAULO
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Da Presidéncia

A Secretaria.

Nova Odessa, 28 de maio de 2020.

Diante das informacdes apresentadas pelo Assistente Legislativo, requeire que seja
oportunizada ao responsavel a retificagdo da proposta de menor prego para adequacdo ao
Termo de Referéncia, pela garantia da vantajosidade da contratagéo.
Por fim, pego que seja juntado ao processo o resultado de pesquisa a ser feita no
{( ( cadastro de médicos do CREMESP (Conselho Regional de Medicina do Estado de Sao Paulo)!,
que supre a certificacdo do diploma universitdrio em medicina e confirma o devido registro
para exercicio da profissdo, confarme a Lei Federal n® 12.842/2013 e Resolu¢do n® 2.217/2018
do Conselho Federal de Medicina.

Apds, retorne para deliberacio.

-

V}g{(er Bl
. Presidénte

1 httpy//www.cremesp.org.br/7siteAcao=GuiaMedico&pesquisa=avancada

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 68 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Imprimir Fechar
De: Wilton Viana (wiltonpviana@gmail.com) Data:  Fri, 29 May 2020 10:44:36 -0300
Para: lictacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br

Assunto: Re: Pericia em processo administrativo - Camara de Nova Odessa.

1- Posso atender ao prazo de 15 dias para entrega do laudo.

2-A (nica forma de pagamento que aceito é: 50% apds o agendamento da entrevista psiquiatrica em meu consultorio
(Campinas) depositados em minha Conta Corrente 00427-4 Ag 4052, Banco itad. Se o deposito destes 50% néo for realizado
até a data da entrevista psiquiatrica a8 mesma sera suspensa até a efetivacdo do deposite aqui citado. Os oufros 50% de meus
honorarios deverdo ser pagos em cheque administrativo bancério no dia da entrega do laudo..

3- Meu CPF e demais dados pessoais necessdrios serdo informados apds confirmagéo da contratagéo.

Atenciosamente, ao seu dispor,

Br Wilton Viana

Em sex., 29 de mai. de 2020 as 08:00, <[icitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br> escreveu:
Dr, Wilton, bom dia.

Para que 0 processo passe a fase de julgamento das propostas, solicito, por gentiliza, gue o senhor esclareca a possibilidade
de realizar tode o procedimento da pericia nos prazos estabelecidos no termo de referéncia (15 dias apés o recebimento de
todas as informacdes).

Solicito, ainda, o favor de o senhor informar o CPF para, se for o caso, ulterior subsidio ao Setor de Contabilidade da Camara,
bem comoe aos orgdos de controle,

Por fim, questiono também se o senhor aceifaria 0 pagamenio total conforme estabelecido no item 3 do Termo de Referéncia,
ou seja, no prazo de 30 dias & contar do recebimento do objeto.

Fico & disposigdo.
Camara Municipe

Afenciosamenie,
Marcus Vinicius de Faria Nova QOdessa
Assistente Legislativo 4
Camara Municipal de Nova Odessa - Tel.19-3466-8868, ramal 215. Proc... tﬁ? /ZU!Q .en

Folha...:.’.i.@”.....,..

----- Originat Message -~

From: Wilton Viana [mailto:wiitonpviana@gmail.com]
To: licitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.or

Sent: Tue, 26 May 2020 14:20:43 -0300

Subject:

Minha maneira de trabalhar:(proposta}

1-Cépia do processo, incluinde pedide de Parecer psiquiatrico, quesitos dos advogados das partes, eventuais pareceres de
psiquiatras se ja foram realizados..

2-Erdrevista com paciente/cliente, em meu consuitdrio-Campinas, por no minimo 2 hs de duragio. Poderei, se achar
necessario, solicitar mais de uma entrevista, porque acontecem casos que exigem mais tempo para um diagndstico seguro.
3-Caso seja impossivel a (s) entrevistas psiquidtricas serem realizadas em Carnpinas, precisarei de sala ¢f isolamento 8 um
funcicnario para evitar interrupgdes, com henorarios acrescidos de 10% para cada entrevista necessitada,

4- Prazo de 10 dias, apos Gitima enirevista psiquiatrica com a cliente para entrega do Relatorio/Parecer Final,

5-Valor total do trabalho : R$ 15.000,00, sem descontos de qualquer natureza{meu contador cuidard das taxas oficiais,IR,efc.
no devido tempo), sendo 50% na formalizagdo do contrato e 50% no ato de entrega do Relatdrio Final,

6-Caso seja necesséric comparecer a audiéncias judiciais; uma Unica vez estara incluida no valor total. Mais de uma vez,
serdo cobradas no valor de 10% de contrato a serem pagas antecipadamente 4 cada audiéncia.

7- O agendamento da primeira enirevista psiquiatrica dever ser feito 3 dias apds ¢ recehimento dos documentos constantes
no ften 1, acima.

o

Colocando-me a disposicdo para maiores esclarecimentos, atenciosamente...
Dr Wilton Viana

i Em ter.,, 26 de mai. de 2020 as 13:20, <licitacogs@gcamarancvaodessa.sp.gov.br> escreveu:

Boa tarde, Dr, Wilton.

Agradego pela atengio.

Por sermos um entldade publica, solicito que o senhor faga a proposta para ulterior decisée do Presidente.
Os dados curriculares do site serdo analisados.

i Fico & disposigao.

webmail.camaranovaodessa.sp.gov.briMondo/langfsys/Forms/MAIPrintPreview.aspx?&method=window&ID=185A1166DD034304ATFFO209F 1E... 112



01/06/2020 CREMESP - Conselho Regional de Medicina do Estado de St Paulamara Munici pal
Nova Odessa

Proc...§1/ 2018

frish e a s g

Fotha....9/l%.... ...

Sitvagio: Todas as sitvagies Pesquisa por: Wittan Vizna
Especialidade: Todas as especialidades Cidade: Todas as cidades

Tipe de pesquisa: Detalhada

Sua pesquisa por "Wiiten Viana" retarnou 1 registro(s). Na pesquisa detalhada, ndo sio informados os dados cadastrais 1is como enderego,
telefone e e-mail,

Nowme
WILTON Viana

Espeealidades - RQE . Area do Aluagdo RGE
HUTRBLOGIA - RUE n* 20145
PSIQUIATRIA « ROE o® 320692

* PSIQUIATRIA FORENSE RQE n® J2692-2

CHM: 13061 T PSIQUIATRIA DA INFARCIA E DA ADOLESCENCIA ROE 1* 32632-1

Situsgde
ATIVO

Sua pesquisa por "Wilton Viana™ retarnou 1 registro(s) .

(,. b< anterior | 1] préxima »)

Nova pesauisa:
Nome QO CRuM

Minimo de doas lelras o nome

Pesquisa Detathada

www.cremesp.org.brl?slieAcao=GuiaMedico&pesquisa=proc 1"



01/06/2020

Situagao: Todas as situagdes
Especialidade: Todas as especialidades

Tipo de pesquisa: Detalhada

CREMESP - Conselho Reglonal de Medicina do Estado de $ao Paulo Lamara Munici Daf

Nova Odessa
proc.. S1/704...
Fotha.. 3./

L e S L I R I AP

Pesquisa por; Eduardo Herrigue Teixeira
Gidade: Todas as cidades

Sua pesquise por "Eduardo Henrigque Teixeira” retorneu 1 registrols). Na pasquisa delathada. néio sdo informados os dados cadastrais lais como

enderego, lelefone e e-mail.

Naene
EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA
Espocotidades - ROE . Azed de Aluagiio ROE
PSIQEIATRIA - RQE n” 368640
+ PSIQUIATRIA FORENSE RQE n® 36820-1

CRM: 85753
Sitvagde
ATIVO

Sua pesquisa por "Eduarde Henrique Teixeira” retornou 1 registrols) .

s 1< anterior |1 | proxima |

{,

L

MNova pesquisa:
Nomsa

O CRM

Minimo de duas Ietras no nome

Pesquisa Delahada

R

www.cremesp.org.bri7siteAcac=GuiaMedico&pesquisa=proc

11



01/06/2020 CREMESF - Conselho Regional de Medicina do Estade de Sso Paule:é mara Munici pai

Nova Qdessa
Proc.. ’gl/zﬂé‘f s

Pesquisa por: luciano vianelti rbeire  FOINA... g ? Creeasein
Cidade: Todas as cidades

Situagdo: Todas as situaghes
Especialidade: Todas as especialidades

Tipo de pesquisa; Defalhada

Sua pesquisa por "luciane vianelli ribeiro” retormou 1 registro(s). Na pesquisa delathada, ndo sao informados os dados cadastrais tais camo
enderego, telelone e e-mail.

Nennio
LUGIANO VIANELLI RIBEIRG

Especinkdades - RQE , Area ¢o Atuagie RQE
PSIQUIATRIA « RQE n* 14044
¢+ PSIQUIATRIA FORENSE RQE n* 14044-1

CRM: 63599
Siluagio
ATiVO

Sua pesquisa por "luciano vianelli ribeire” retornou 1 registro(s) .

s t< anterior {1 proxima |

Nova pesquisa:
®nome O GRM

Mitimo <2 duas lelrss no nomp

Pesquisa Detalhada

wwW.cremesp.org.br/?slteAcac=GuiaMedico&pesquisa=proc

11



Cémara Municipal
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Camara Wlaniipal do Vowa Ollssa - 52 10

................

Ao Diretor Geral.

Nova QOdessa, 1° de junho de 2020.

Em atendimento ao despacho da Presidéncia, procedi as diligéncias indicadas. Nesta

oportunidade, o Dr. Wilton Viana esclareceu que pode atender ao prazo de 15 (quinze) dias
para elaboragdo do laudo, porém, ndo retificou a forma de pagamento.

Por fim, juntei a0 processo o resultado da pesquisa da consulta de inscritos no
CREMESP.

Atenciosamente,

//71,1/%’2%:

Ma/us mec:us de Faria

Assistente Legislativo

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



Cémara Municipal

PODER LEGISLATIVO Nova Odessa

dileid
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.............

Da Presidéncia
A Secretaria.
Nova Odessa, 2 de junho de 2020.

Considerando que o gasto ndo serd custeado pelos cofres pdblicos, as formas de

pagamento exigidas pelos médicos consultados nao prejudicardo a prestagdo do servigo.

Desse modo, a aceitacio das propostas ficard a critério da Comissdo Processante instituida

e pelo Ato n°® 32 de 10 de dezembro de 2019, a qual detém competéncia para 0s atos de
( (; instrucio do processo de cassagao pelo rito do Decreto-lei 201/1967.

Assim, aguarde-se deliberagdo da Comissdo Processante.

arifon

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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PODER LEGISLATIVO hieya O/dessa
] proc...J1/zell. .
Camara Municipai c{e Woua Ocled:m - j a.. 2L

-----------------

DESPACHO DA COMISSAO PROCESSANTE

Nova Odessa, 2 de junho de 2020.

Nomeamos como perito o Dr. Wilton Viana. Abra-se O prazo de 2 (dois) dias para
impugnagdo. Nao havendo, no mesmo prazo a vereadora devera apresentar seus quesitos;
designar, caso queira, assistente técnico e recolher os honorarios de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais) para realizar a pericia em Campinas/SP, ou de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais) para realizé-la em Nova Odessa/SP, em conta bancéaria por ele informada, qual seja,
Conta Corrente 00427-4 e Ag. 4052 do Banco ltat. O ndo recolhimento no prazo implica a

desisténcia da prova. —
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Claudio José Schooder =

Membro

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.:
: , - Tel.: (19) 3466-8866 - ;
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADg?Z;(E %%\ng)allDf\toLO



<Mmara Munici;.

PODER LEGISLATIVO Nova Odessa

sroc. Ji/Z0(q

----------------

NOTIFICAGAO

Ao

Dr. Anténio Duarte Junior

Avenida Nossa Senhora de Fatima n. 1.129, Jardim Nossa Senhora de Fatima

Americana — SP (duartejr@gmail.com)

Nova Odessa, 2 de junho de 2020.

Na qualidade de Presidente da Comissdo Processante instaurada em face da
dentncia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019), NOTIFICO
Vossa Exceléncia sobre a juntada de oficio da Presidéncia da Camara Municipal de Nova Odessa

ao processo (anexo 1) e de despacho da Comissao Processante (anexo 2).

Presidente da Comissdo Processante

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO Camara Municipal

va Odessa
Camara Mumotpa/ Je Waua Oclsdda ﬁ&o 91 f 2019

NOTIFICACAO

Ao

Dr. Fabio José Martins.

Rua Herman Jankovitz, n. 19 — sala 01 - Centro, Nova Odessa — SP.

Nova QOdessa, 2 de junho de 2020.

Na qualidade de Presidente da Comissdo Processante instaurada em face da
dendncia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019), NOTIFICO
Vossa Exceléncia sobre a juntada ao processo de oficio da Presidéncia da Cadmara Municipal de

Nova Odessa (anexo 1) e de despacho da Comissdo Processante (anexo 2).

@RDO KU RICIO GARCIA

Presidente da Comissao Processante

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Imprimir

De:

Para:
Assunto:
Anexos:

http://webmaiI.camaranovaodessa.csjaégov.br=’l\’lcl)\|}ldo lang/sys/...
mara Municipa

Nova Odessa
Proc......5 0 ze/4.

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data:  Tue, 2 Jun 20d00H1@.35 .0300. . 5‘52’7
duartejr@gmail.com

Notificacao - Carolina de Oliveira Moura.

=?UTF-87Q?Anexo_1_-_ Of=C3=ADcio_da_Presid=C3=AAncia_da_C=C3=A2Zmara.pdf?=, =?UTF-
8?Q?Anexo_2_ - Despacho_da_Comiss=C3=A30_Processante.pdf?=, =?UTF-
87Q7?Notifica=C3=A7=C3=A30_-_Carolina_de_Oliveira_Moura_-_02.06.2020..pdf?=

Fechar

Boa tarde,

Segue notificagdo expedida pelo Presidente da Comissdo processante instituida através
do Ato n° 32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os
seguintes documentos anexos:

Notificac8o ao Dr. Antdnio Duarte JOnior
Anexo 1 - Oficio da Presidéncia da Célmara Municipal de Nova Odessa;
Anexo 2 - Despacho da Comiss&c Processante.

Favor acusar o recebimento.

Eliseu de
Diretor -

eliseuno

d@gma .Ccom - secretaria@camaranovs

Souza Ferreira
Cadmara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866

03/06/2020 08:07
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http://webmail.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/For...

Imprimir Fechar
De: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data:  Tue, 2 Jun 2020 17:15:14 -0300
Para: duartejr@gmail.com

Assunto:  Re: Noftificagdo Carolina de Oliveira Moura- Processo 81.2019 da Camara Municipal de Nova Odessa

Boa tarde Dr.

Bcuso © recebimento do e-mail.

0 protocolo da manifestagdo serd feita amanhd dia 03/06/2020 no primeiro hordrio, tendo
em vista que 0 nosso expedlente se encerra as 17 horas.

Eliseu de Socuza Ferreira
Escriturario - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466~88646
aliseunod@amail ., com — secretariaficamaranovasdossa. SR gov.hr

Cédmara Municipal
. Nova Odessa

————— Original Message ~-—---

From: Antonio Duarte [mailto:guarteirfamail.com) Proc ﬁ'{/

To: sacratarisfcemarancvacdessa. Sp.gov. -"--éy-n-u----
Sent: Tue, 2 Jun 2020 17:03:28 -0300 Zéb
Subject: Folha....7?77%.......

Boa tarde

Segue manifestagdo sobre certiddes.
Favor acusar recebimento.

att

Duarte Jr

*Antonic Duarte JuniorOAB/SP 170.657*
*Av Nossa Sra de Fatima, 1129*

*Bmericana/SP - CEP 13478-540Fone 55 19 3468 3837 055 19 3468 68%91*

*Whatsapp 55 19 974214151*www.advocaciaduarte.com.br

Em seg., 1 de jun. de 2020 as 17:19, Antonio Duarte <duartsjr€gmall.com>

escreveu:

> Bea tarde

> Confirmec o recebimento.

>

>

>

>

> *Antonio Duarte JunicrOAB/SP 170.637*

> *Av Nossa Sra de Fatima, 1129+

>

> *Americana/SP - CEP 13478~540Fone 55 19 3468 3837 55 19 3468 68091+*
>

> *Whatsapp 55 19 974214151*www.advocaciaduarte.com.br

>

>

> Bm qui., 28 de mai. de 2020 &s 16:02, <

> secrataria@camarancvaodessa. sp.gov.br> escreveu:

>

>> Boa tarde,

>>

>> Segue notificagdo expedida pelo Presidente da Comissic processante
>> instituida através do Ato n°® 32 de 10 de dezembro de 201%, nos autos do
>> processo 81/2019, com o5 seguintes documentios anexos:

>

>> Anexo 1 - Documente juntadc pela Procuradoria Juridica sobre sentenca em
>> mandado de seguranga;

>» hnexo 2 - Peticdo dos denunciantes;

>> Anexo 3 -~ Certiddc da Procuradoria Juridica e Certidio da Comissdo
>> Processante;

»> Anexo 4 - Certiddo de reabertura dos trabalhos.

>

02/06/2020 17:19
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>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>

http://webmail.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/For...

FPavor acusar recebimento.

Eliseu de Souza Ferreira
Diretor - Camara Municipal de Nova Cdessa - 19-3466-8866

2lissuncodfomall.con - s8cretarlafoamarancvaddessa.sp. gov.hby Cémara MuniCiDG

Nova Odessa
Proc...ff?:{z.gﬁl.{z’. ..
Fotha.. 207 ...

02/06/2020 17:19



Ler- http://webmail.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/For...

Imprimir Fechar
De: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data:  Tue, 2 Jun 2020 17:18:03 -0300
Para: fabiomartins@hotmail.com.br
Assunto:  Nofificagio - denunciantes
Anexos: =?UTF-87Q7?Notifica=C3=A7=C3=A30_-_denunciantes_-_02.06.2020..pdf?=, =?UTF-8?Q7Anexo_1_-

_Of=C3=ADcio_da_Presid=C3=AAncia_da_C=C3=A2mara.pdi?=, =?UTF-8?7Q?Anexo_2_-
__Despacho_da_Comiss=C3=A30_Processante.pdf?=

Boa tarde,

Segue notificagdo expedida pelc Presidente da Comissio processante institulda através do
Bto n® 22 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com cos seguintes
documentos anexos:

Notificacgdo ao Dr. Fabio José Martins.
Anexo 1 - Oficio da Presidéncia da Camara Municipal de Nova Odessa;
Anexo 2 - Despacho da Comissdo Processante.

Favor acusar o recebimento.

Camara Municipal

Eliseu de Souza Ferreira

. Diretor - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866 Nova Qdessa
L elissunodfqmail.com - sscretarisgfcamarancvaodessa. sp.gov.br

Proc....hllceig ..
Folha...ﬁr%?.......

1ofl 02/06/2020 17:19



Gmail - Re: Notificagfio Carolina de Oliveira Moura- Processo...

1of1

M Gmail

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b20e41 6ab&view=piss...

Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

Re: Notificagdo Carolina de Oliveira Moura- Processo 81.2019 da Camara

Municipal de Nova Odessa

Antonio Duarte <duartejr@gmail.com>
Para: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Boa tarde

Segue manifestacdo sobre certiddes.

Favor acusar recebimento.
att
Duarte Jr

Duarte &
== B Duarte

SUCIRRADE DE ADVOGADOS

Antonio Duarte Janior

OAB/SP 170.657

Av Nossa Sra de Fatima, 1129
Americanal/SP - CEP 13478-540
Fone 5519 3468 3837 5519 3468 6891
Whatsapp 55 19 974214151
www.advocaciaduarte.com.br

2 de junho de 2020 17:03

Camara Municipai
Nova Odessa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Microsoft Word - MANIFESTAGAO CAROL MOURA.pdf
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Cémara Municipai

Duarte & Nova Odessa

&
Duarte Proc....;’.'.ti.yzf.‘f....
SOCIEDADE DE ADVOGADOS Folha...23C......
EXMO SR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA -
VEREADCR VAGNER BARILON
EXMO SR PRESIDENTE DA COMISSAO PROCESSANTE — VEREADOR ELVIS
RICARDO MAURICIO GARCIA
EXMO (A) S SR(A)S VEREADORES
PROCESSO 81/2019
PROTOCOLO 0834
)
CAROLINA DE OLIVEIRA MOURA E RAMEH - &
CAROL MOURA, gualificada nos autos do presente processo de %2;
. g a sn - ' 5
cassacdo disciplinar, por seus procuradores mandatarios, o B
o]
vem, respeitosamente, a presenca de Vossas Exceléncias, para ﬁﬁh

relatar e requerer o Jque segue: @;:

P2

S

Nos termos do email datado de 28 de maio ;%g

-yl

de 2020, foi informado, por meio de certiddo, a reabertura ’ig
w
\ . . V - &
dos prazos do processo disciplinar gue visa a cassacdo da o
rd

ora requerente.

Ocorre gque, accmpanhando o presente
email foram encaminhadas duas certiddes que, a despeito de
serem emitidas pelo presidente da Comissdo Processante,
trazem informacdes gque ndo sdo compativels com a verdade

real.

Inicialmente, a certiddo que trata dos
prazos do processo disciplinar ndo representa a verdade

quanto ao transcurso dos prazos.

Av. Nossa Senhora de Fatima, n.° 1.129 Jd. Nossa Sra. de Fatima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 19 - 3468-3837 Fax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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Segundo o Decreto Lei 201/67, os prazos

iniciam-se da notificacdo da processada.

Carol foi notificada aos 16 de dezembro

de 2019, data inicial da contagem de prazo.

Conforme informadc, o presidente da
Comissdc Processante foi notificado da liminar suspendendo

o5 trabalhos da comissdo acs 03 de marco de 2020.

Contados cos dias corridos a partir de 16
de dezembro de 2019 até 03 de marge de 2020, o prazo
transcorride fol de 78 (SETENTA E OITO DIAS).

Restam, peortanto, 12 (DOZE) dias para o

final do processo de cassacgio.
A r. sentenca de mérito assim procedeu:

Por todo © exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE o pedido
formulado pela impetrante para conceder a Seguranga com o
fim de lhe garantir o direito a reallizar a pericia médica
para os fins explanados na inicial, como exercicio da
plenitude de Defesa no processo administrativo instaurado
obhjeto dos autos.

Nada mencionou, portanto, sobre
retroacdc de prazos ou reabertura de instrucgdo, apenas

determinando-se a realizacdo da pericia médica.

Assim, requer—-se uma explicacgdo sobre a
contagemn de prazos disposta na certidio que, claramente, ndo
representa a realidade, muito menos encontra guarida em

gualquer determinacdc judicial ou legal.

Av. Nossa Senhora de Fatima, n.° 1,129 Jd. Nossa Sra. de Fatima, Americana/SP — CEP 13473-540
Fone 19 - 34683837 Fax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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Finalmente, a certidédo que determinou a
abertura de prazo, emitida pelo presidente, cita a auséncia

de recurso de apelacdo nos autos de mandado de seguranca.

Ocorre gue o proéprico presidente da r.
Comissdo Processante apresentou recurse de apelacdo nagueles
autos, com pedido de efeito suspensivo, estando aberto prazo

para oferecimento de contrarrazdes a requerente.

Assim, existe recursc apresentado, o

que, em tese, inibe a reabertura dos prazos em Jquestdo.

Do exposto, requer—-se seja readequada a
contagem de prazo para que efetivamente ateste os dias
transcorrides até a suspensdo do processo de cassacdo pela
r. decisdc liminar, sob pena da tomada das medidas judiciais
cabiveis, haja vista a inexisténcia de qualquer determinacgic
para retroacido dos prazos da presente persecucdo civii, bem
como seja esclarecido se o recurso apresentado nos autos de
mandado de seguranca ndo suspenderéd a continuidade do

proccesso até ¢ seu trénsito em julgado.

Termes am que,
Pede e espera deferimento

Nova Odessa, 2 de junho de 2.020.

Assinatura digital

Antonio Duarte Junior

ORB/SP n.° 170.657

Av. Nossa Senhora de Fafima, n.? 1.129 Jd. Nossa Sra. de Fditima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 19 - 3468.3837 Fax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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Imprimir Fechar
De: Fabio Martins (fabiomartins@hotmait.com.br) Data:  Tue, 2 Jun 2020 21;22:33 +0000
Para: secretaria@camarancvaodessa.sp.gov.br

Assunto:  RE: Notificagdo - denunciantes

Boa Noite

Recebido apés as 17:00 horas. Camara Municipal
Nova Odessa

Grato proc...BIL7ed.....

Fabio José Martins OAR 139194/SP Folha.. 223, ...

De: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br <secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br>
Enviado: terca-feira, 2 de junho de 2020 17:18

Para: fabiomartins@hotmail.com.br <fabiomartins@hotmail.com.br>

Assunto: Notificagio - denunciantes

.

Boa tarde,

Segue notificacao expedida pelo Presidente da Comissdo processante instituida através do Ato
n°® 32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os seguintes
documentos anexos:

Notificacdo ao Dr. Fabio José Martins.

Anexo 1 - Oficio da Presidéncia da Camara Municipal de Nova Odessa;
Anexo 2 - Despacho da Comissao Processante.

Favor acusar o recebimento.

Eliseu de Souza Ferreira

Diretor - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866
eliseunod@gmail.com - secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

1ofl 03:06°2020 07:42



imail - Re: Notificacdo - Carolina de Oliveira Moura. https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1b20e4 1 6ab& view=pt&s...

B 5 (mal Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

|

Re: Notificagcao - Carolina de Oliveira Moura.

Antonio Duarte <duartejr@gmail.com> 4 de junho de 2020 10:19

Para: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Bom dia.

Acuso o recebimento da notificacdo. .

att Camara Municipal

Nova Odessa
)
Proc... 4. ./;ce?.f.“?. .
Folha...n349.........
Duarte &
EE B Duarte

Antonio Duarte Junior

OAB/SP 170.657

Av Nossa Sra de Fatima, 1129
Americana/SP - CEP 13478-540
Fone 55 19 3468 3837 5519 3468 6891
Whatsapp 55 19 974214151
www.advocaciaduarte.com.br

Em ter, 2 de jun. de 2020 as 17:13, <secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br> escreveu:
Boa tarde,

Segue notificagado expedida pelo Presidente da Comisséo processante instituida através do Ato n° 32
de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os seguintes documentos anexos:

Notificagdo ao Dr. Anténio Duarte Junior
. Anexo 1 - Oficio da Presidéncia da Camara Municipal de Nova Odessa;
( Anexo 2 - Despacho da Comissdo Processante.
Favor acusar o recebimento.
Eliseu de Souza Ferreira

Diretor - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866
eliseunod@gmail.com - secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

lofl 04/06/2020 10:24
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Gmail - Re: Notificagdo - Carolina de Oliveira Moura. https://mail.google.com/mail/u/0?ik=tb20e416ab& view=pt&sea...

™M Gmail

Re: Notificagdo - Carolina de Oliveira Moura.

Antonio Duarte <duartejr@gmail.com> 4 de junho de 2020 15:47
Para: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

Roa tarde

Segue impugnacdo e documentos sobre o valor apresentado

pelo perito para a realizagdo da pericia da Vereadora
Carol Moura.

Por favor acusar o recebimento.

Agradeco antecipadamente.

Camara Municipal
Duarte Jr

Nova Odessa

Duarte &
EEE B Duarte

SOLIEDADE DE ADVOGADIS

Antonio Duarte Janior

OAB/SP 170.657

Av Nossa Sra de Fatima, 1129
Americana/SP - CEP 13478-540
Fone 5519 3468 3837 55 19 3468 6891
Whatsapp 55 19 974214151
www.advocaciaduarte.com.br
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[Texto das mensagens anteriores oculto]
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4 anexos

= PERICIA - MANIFESTAGAO CAROL MOURA.pdf
114K

-i::] resolucao-cnj-232-honorarios-periciais.pdf
1077K

=3 IPCA-E (IBGE) - PORTAL DOS iINDICES.pdf
— 738K

":"j Médico Psiquiatra_ Salario 2020 - Piso Salarial.pdf
=~ 3848K

04/06/2020 16:09
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EXMO SR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
VEREADOR VAGNER BARILON

EXMO SR PRESIDENTE DA COMISSAO PROCESSANTE — VEREADOR ELVIS
RICARDO MAURICIO GARCIA

EXMO (A) S SR(A)S VEREADORES
PROCESSO 81/2019

PROTOCOLO 0834

CAROLINA DE OLIVEIRA MOURA E RAMEH

CAROL MOURA, qualificada nos autos do presente processo de

cassacdo disciplinar, por seus procuradores mandatarios,

vem, respeltosamente, & presenca de Vossas Exceléncias, para

relatar e reguerer o gue segue:

Nos termos da notificacdo encaminhada

pela presidéncia da r. Comissdc processante, a Camara

Municipal de Nova 0Odessa diligenciou, por meio de sua

Comissdc de Licitacdes, para aferir precos a fim da

realizacdo da pericia médica a gque deve ser submetida a

vereadora Carol Moura.

Ocorre que, né&o obstante tratar-se de

processo administrativo, como bem informado em um despacho

exarado pelo presidente da Camara Municipal, vereador Vagner
Barilon, o pagamento da diligéncia ndo seria, como ndo seréa,
custeado pelos cofres publicos.

Av. Nossa Senhora de Fatima, n.° 1.129 Jd. Nossa Sra. de Fatima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 19 - 3468-3837 Fax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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A partir desse momento atestam-se todas
as irregularidades que vieram a determinar ¢ prego absurdo
e abusivo requerido pelo r. perito para a realizac8o de 1
exame e 1 parecer proéprio e a mera possibilidade de responder

guestionamentos da vereadora e da comisgsé&o.

Como o pagamento ndo serd custeado pelos
cofres publicos, o sistema de busca de preces e definicdo
dos profissionais jamais poderia ser realizado pela comisséo
de licitacdes nos moldes de pedido de orcamentc sem critérios

e tabelas legais.

0 wvalor de R$ 15.000,00 (guinze mil
reais), para, eventualmente, 1 ou 2 horas de exame clinico,
4 horas para elaboracdo do laudo e 4 horas para responder
eventual impugnacdo, da o valcr absurdo de R$ 1.500,00 (um

mil e guinhentos reaisg) a hora trabalhada.

Com a devida vénia, honorarios médicos
particulares, de alto padrdo, néc podem wultrapassar, na
esfera privada, o valor de R$ 500,00 (guinhentos reais) a

hora.
Mas, ndoc & sd isso.

0O Conselho Nacional de Justica, por meio
da Resolucdo 232/2016, fixcu a tabela NACIONAL para o

pagamento de valores a titulo de pericias médicas.

Na citada tabela, o valor da pericia no
item 3 - MEDICINAZ, atinge o montante de R$ 370,00 ( trezentos

e setenta reais).

Av. Nossa Senhora de Fdtima, n.° 1.129 Jd. Nossa Sra, de Fatima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 18 - 3468-3B37 Fax 19 - 3468-6831
www.advocaciaduarte.com.br
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Claro, o valor & uma base, mas a prdpria

resolucdo determina os limites para pagamento em processos
judiciais quando cita no §4° do artigo 2° que o juiz podera
ultrapassar o valor fixadc na tabela em até 5 vezes, desde

que fundamentado.

0 valor determinado pelo CNJ, pocrtanto,
estd limitado a R$ 1850,00 (um mil ocitocentos e cinguenta

reals).

Ocorre gque tal valoxr, conforme § 5° do
mesmo artigo, scfreu variacdo de acorde com o IPCA-E dos

tltimos anos. Tal variac8o, scmada, foi de 17,29%.

Assim, em uma matematica simples, o
valor passa a ser limitado em R$ 2.169,86 (dois mil cento e

sessenta e nove reals e oltenta e seis centavos).

Certamente, o valor teto da tabela do
Conselho Nacional de Justiga parece ser um valor justo para

a realizacdo da pericia.

Observa-se, dque em Nova Odessa/SP, o
saldric do Prefeito Municipal atinge o valor mensal de RS
13.500,19 (treze mil e guinhentos reals e dezenove centavos).

http://smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=33

Desse medo, o valor pedido pelo perito
ultrapassa até a maior remuneracdo a ser paga pelo municipio

por um més inteiro de trabalho.

Av. Nossa Senhora de Fatima, n.° 1.129 Jd. Nossa Sra. de Fatima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 19 - 3468-3837 Fax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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0Os valores apresentam-se ainda mais
elevados guando comparades com a remuneragdo dos vereadores

de Nova Odessa.

O valor da pericia & quase trés vezes o

valor da remuneracdo mensal.

H& também o valor da média SALARIAL do
Médico Psiquiatra, no Estado de Sdo Paulo, no valor de RS
8.402,98, com teto salarial de R$ 12.698,84. Salaric/hora de
R$ 87,53.

https://www.salario.com.br/profissao/medico-psiquiatra-cbo-225133/ ?sclid=CiwKCAjwt-

12BRA FiwAacX32ayTYOzrlioFHk3kiMQYeUOzncyqszBO4ACX Af3L87InUYAGGmMNBoHhoLS9MQ
AvD BwE

Felizmente ndo se trata de licitacdo
publica, onde valores abusivos s&o frequentemente
apresentados e o contribuinte acaba arcando com o pagamento

de valores muitc superiores aos de mercado.

Assim, os valores apresentados sao

evidentemente abusivos.

2 defesa tem respeitade as decisbes da
r. Comissdo e, mesmo diante de divergéncias técnicas, vinha
entendendo gue a filesofia diferente na interpretacdo de
textos legais ndo tinha o conddc de suprimir o direitc de

Carol Moura & sua defesa.

Entretanto, a certiddo absurda que
determina o retorno dos prazos para o dia do indeferimento
do pedido de pericia em claro confronto com a decisdo

judicial, o andamento do processo, mesmo diante do recurso

Av. Nossa Senhora de Fatima, n.°1.128 Jd. Nossa Sra, de Fatima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 19 - 3468-3837 Fax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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de apelacdo apresentado pelo presidente da Comissfo e agora,
0 preco absurdc e impagével para qualdquer vereador de Nova
Odessa, de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) & vista para a
realizacdo de uma pericia qgue ndo poderia, por Resoclucdo do
Conselho Nacional de Justica, custar mals de R$ 2.200,00
{dois mil e duzentos reais), dic clara certeza de que o©
contraditdério e o respeito ao devido processo legal ndo estéo

assocliados ao presente processo de cassacgdo.

Una vez mals, repita-se, o© interesse

politico n&o pode sobrepor-se a legalidade.

Os atos administrativos devem estar

eivados de LEGALIDADE, MORALIDADE E FINALIDADE.

O prego ofertado & a forma de pagamento
apresentados & defendente sdo ilegais, imorais e tém desvio
de finalidade quanto ao objeto, pois, claramenie, tendem a

impedir a realizacdo da pericia.

A ilegalidade quanto ao devido processc
legal, caso perpetuada, uma vez mals serda submetida a
apreciaci&o do Poder Judiciario que, ainda que ndo intervenha
em questdes de conveniéncia e oportunidade, exerce sua tutela
de controle da legalidade perante os demais poderes, o que
apenas trard mais prejuizos e interrupgfes ac presente

Processo.

Inpugna-se, desse modo, o] valor
apresentado, regquerendo seja intimado o perito para dque
apresente valores adequados aos da tabela do CNJ e apresente

valores para cada diligéncia de forma separada (consulta,

Av, Nossa Senhora de Fatima, n.° 1.129 Jd. Nossa Sra. de Fatima, Americana/SP - CEP 13478-540
Fone 1% - 3468-3837 fFax 19 - 3468-6891
www.advocaciaduarte.com.br
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laudo, gquestionamento, audiéncia de esclarecimentos), para

que possam ser apresentados e confrontados.

Termos em gque,
Pede e espera deferimento

Nova Odessa, 4 de junho de 2.020.

Assinatura digital

Antonioc Duarte Junior

OAB/SP n.° 170.657

Av. Nossa Senhora de Fatima, n.° 1.129 Jd. Nossa Sra. de Fatima, Americana/SP — CEP 13478-540
Fone 19 - 3468-3837 Fax 19 - 3468-6881
www.advocaciaduarte.com.br
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RESOLUCAO <32 ,DE i3 DEJULHO DE 2016

Fixa os valores dos honorarios a serem
pagos aos peritos, no ambita da Justica
de primeiro e segundo graus, nos
termos do disposto no art. 95, & 3° 1,
do Cédigo de Processo Civil — Lei
13.105/2015.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
{CNJ)}, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 156 do Codigo de Processo
Civil, que determina seja o juiz assistido por perito guando a prova do fato
depender de conhecimento técnico ou cientifico, devendo ser formalizado
cadastro de profissionais habilitados;

CONSIDERANDO gue o© pagamento da pericia de
responsabilidade de beneficiario de gratuidade da justiga, quando realizada por
particular, podera ser efetuado com recursos alocados no or¢amento da Uniao,
do Estado, do Distritc Federal, conforme disposicdo do art. 95, § 3° Hi, do
Codigo de Processo Civil,

CONSIDERANDO que o valor dos honorarios a serem pagos aos
profissionais ou aos Orgdos gue prestarem servigos nos processos serd fixado

pelo respectivo Tribunal ou, em caso de sua omissao, pelo Conselho Nacional

de Justiga;
./'(/\/

U
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CONSIDERANDO a deliberacdo do Plenario do CNJ no Ato
Normativo 0002838-66.2016.2.00.0000, na 162 Sessao Virtual, realizada em 5
de julho de 2016;

RESOLVE:

Art. 1° Os valores a serem pagos pelos servigos de pericia de
responsabilidade de beneficidrio da gratuidade da justica sfo os fixados na
Tabela constante do Anexo desta Resolugao, na hipdtese do art. 85, § 3°, 11, do
Cddigo de Processo Civil.

Art. 2° O magistrado, em decisdo fundamentada, arbitrara os
honorarios do profissional ou do 6rgao nomeado para prestar 0s Servigos nos
termos desta Resolugao, observando-se, em cada caso:

| - a complexidade da matérig;

Il - o grau de zelo e de especializagdo do profissional ou do 6rgéo;

It - o lugar e o tempo exigidos para a prestacéo do servigo;

IV - as peculiaridades regionais.

§ 1° O pagamento dos valores de que trata este artigo e do
referente a pericia de responsabilidade de beneficiario da gratuidade da justica
sera efetuado com recursos alocados no orgamento da Uniéo, do Estado ou do
Distrito Federal.

§ 2° Quando o valor dos honorarios for fixado em montante
superior aos definidos em tabela oficial, seu pagamento, a ser realizado pelos
cofres publicos, estara limitado agueles valores estabelecidos por cada
Tribunal ou, na sua falta, pelo CNJ, conforme anexo.

§ 3° Em sendo o beneficiario da justica gratuita vencedor na
demanda, a parte contraria, caso ndo seja beneficidria da assisténcia judiciaria,
devera arcar com o pagamento integral dos honorérios periciais arbitrados.

Camara Municipal
Nova Odessa

A
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§ 4° O juiz, ao fixar os honorarios, podera ulirapassar o limite
fixado na tabela em até 5 (cinco) vezes, desde gue de forma fundamentada.

§ 5° Os valores constantes da tabela anexa serédo reajustados,
anualmente, no més de janeiro, pela variagao do IPCA-E.

Art. 3° Esta Resolugdo entra em vigor em 80 (noventa) dias apds
sua publicagao.

~
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ANEXO DA RESOLUCAO 232 ,pDE 13 DEJULHO 2016

TABELA HONORARIOS PERICIAIS

iy : NATUREZA DA AGAQ E/OU ES_P__E_C_[E DE VALOR
f ESPECIAHDADES E PERICIA A SER REALIZADA MAX!MO :
1.1 ~ Laudo produzido em demanda |
proposta por servidor(es) contra R% 300,00
Unido/Estado/Municipio
1.2 — Laudo em agao revisional envolvendo
negocios juridicos bancérios até 4 (quatro) R$ 370,00
1.CIENCIAS contratos
ECONOMICAS/ ——
CONTABEIS 1.3 — Laudo em acéo revisional envolvendo
negdécios juridicos bancarios acima de 4 R% 630,00
(guatro) contratos
1..4 = La_udo em agao de dls.slolugao e RS 830,00
liquidag¢ao de sociedades civis & mercantis
1.5 = Qutras A% 370,00
2.1 — Laudo de avaliagdo de 1mqve1 urbano, RS 430,00
conforme normas ABNT respectivas
2.2 — Laudo de avaliacao de imdvel rural,
conforme normas ABNT respectivas R$ 530,00
2.3 — Laudo pericial das condicdes
estruturais de seguranca e solidez de R$ 370,00
imovel, conforme normas ABNT respectivas
2.ENGENHARIAS
2.4 - Laudo de avaliagao de bens
ARQUITETURA fungiveisfimével ruralfurbano, conforme R$ 700,00
normas ABNT respectivas
2.5 — Laudo pericial em Agao Demarcatdria | R$ 870,00
2.8 —- Laudo de insalubridade efou
periculosidade, conforme normas tecnicas R$ 370,00
respectivas
2.7 — Quiras R$ S?O,OOA

e
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3.1 - Laudo em interdicao/DNA R$ 370,00
3.MEDICINA/

3.2 — Laudo sobre danos fisicos e estéticos | R$ 370,00
ODONTOLOGIA

3.3 = Outras R$ 370,00
4, PSICOLOGIA R$ 300,00
5. SERVICC SOCIAL 5.1 — Estudo soccial R$ 300,00

‘6.1‘ - l‘_audo de avaliacao comercial de bens 2% 170,00

imoveis
6. OUTRAS §.2'm l‘_audo de avaliacdo comercial de bens RS 330,00

imoveis por corretor

6.3 - Outras R$ 300,00
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IPCA-E

indice Nacional de Prego ao Consumidor Amplo Especial
1892 a 2020
INDICE TRIMESTRAL ACUMULADC
IBGE

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica

Fndices Percentuais

Busca rapida no site

—l—)usca_r__j

saaren enging by fieefnd

A/M| 3AN | FEV | MAR f‘;a;’: ABR | MAI | JUN ‘?‘r;lrjr’: L | aco | seT ‘;‘.ﬁ;";‘ ouT!| NOv | DEZ ‘.':‘%’; Acr""g':m)“u
1992]25,60(26,10122,03] 93,27] 14,83 23.45] ~ s/d] - " - =7d[25,a8] 23.70] 23,49} 91,68 o/d
1903|29,47)26,72125,96]106,65| 27,32 28,61] 27,61|108,98] 30,67| 31,99 34,38|131,76{35,17| 33,90] 36,691147,38] 2.376,41%
1994139,17]39,70143,631179,24] 41,25| 44,21| 42,65144,64] 521 5,00 1,63] 12,27 1,50] 2,95 2,25 7.26] 890,89%
1995 1,78 1,22] 28] 4,34l 1,05  2,77| 2,25 7,13 2,59 1,49 0,07 5.12] 1.34] 136 1.46] 4,21  32,47%
1996 1,63 1,20] 0,63 3,48 0.70  1,32| L1 3,16] 1,37 0,70, 0,11 2,14} 0,14] D4:| 0,20, 0,75 9,02%
1957| 1,13] 0,71] 0,56] 2,a4] 0,68] 0,50 0,55 1,74| 0,31l 8,17,(-0,04] 0,43] 0,25] 0,07] 0,45, 0,81 5,53%
1998| 0,54] 0,64] 0,35, 1,57 0,22 0,41 0,34f 0,971(-)0,11){-10,37()0.44|{~30,02] 0.01|(-10,12} 0,13] 0,03 1,66%
1955| 0,68] 0.64] 1,22] 2,56] 0,78|  0,511(-)0,02] 1,27] 0,791 0,81 0,47 2,08| 0,80 0,99] 0,81] 2,72 8,91%
2000] 0,65 0.34) 0.09] 108 047 0,08 0,08] 0.64] 0.78) 1.9 0,45 3,24] 0,18] 0,17] 0,60} 0,95 6,03%
2001 0,63 0.,50] 0,351 1,48 0,50  0,48] 0.38] 1.37] 024 L1.18] 0,38 2.B1] 0,37} 0,98 0.55] 1,92 7.51%
3002 0,62 0,24] 0,42] 1,460 0,78 0,42 0.3 1,53| 0,77] 1,00 062 2,42 0,900 2,08] 3,05 6,14]  11,98%
2003| 1,98 2,14 1,14] 5,43 1.14] 0,85 0,22 2,22|(0,18] 0.27| 0,37 ©,66] 0,66] U,17] 0,38] 1,29 9,86%
2004] 0,68 0,90 0,42] 1,99] ©0,21] 0,54 0,56] 1,32] 0,93| 0,79] 0,49] 2,22| 0,32] 0,63] 0,84] 1,80 3.53%
3005| 0,68 0,74 0,35, 1,78] 0,74] _ 0,83| 0,12] 1,69 0.11| 0.28] 0,16 0,55] 0,56] 0,78 0,38 1,73 5,88%
3008| D,51] 0,52 0,37] 1,41] 0,17]  0,27|(-10,15] 0,291-)0,02] 0.14] 0,05%| 0,22] 0,29 0,37, 0,35] 1,01 2,96%
2007 0,52] 0,461 0.41] 1,40] 0,221 0,28 0,29] 0,777 0,24] 0,42] 0.29| 0,95| 0,24 0.23f 0,70] L.17 4,36%
5008] 0.70] 0,64] 0,23] 1.58| 0,55] 0,56/ 0,90 2,06] 0,63 0,35 0,26] 1,24] 0,30] 0,49] 0,29} 1,08 6,10%
2008| 0,90 0,83] 0,11] 1,1a] 0,36 0,59 0,58 1,33] 0,22] 0,23 0,10 0,64] 0,18) 0,441 0,38} 1,00 4,18%

_ 3010 0,52 0,94] 0,55 2,02] 0,48] 0,63 0,19 1,3011-)0,09|(-)0,05| 0,31 ©,i7] 0,62] 0,86 0,69} 2,19 B 75%%
2011] 0,76] 0.97, 0.601 2,35 0,771  0,70] 0,23| 1,71] 0,10 0,27, 0.53]  0.80] 0,42 0,46] 0,56] 1,45 6,56
3013 0.65 0.53] 0,250 1,44] 043 0,51 0,18 1,12 033 0,39 0,48 1,20] 0,65 0,54 0,600 1,89 5.78%
2013 ©,58| 0,68] 0,49] 2,08| 0,51  0.46| 0.38f 1,35 0.07] 0.16/ ©,27] 0,50| 0,48] 0,57 0,75 1,81 5,85%
2014 0,67) 0,70| 0.73) 2,11f 0,78 0,58 047, 1,84 0,17] 0,141 39 0,70| 0,48 0,38 0.79] 1,66 6,465
2015| 0,89 1,33 1.24] 3,800 1071 0.60] 059 2,68] 0,59] 0,43 0,39 L,42| 0,66 0,83 1,18 %71  10,71%
2016| 0,52] 1.49] 5.3 2,79] 0,51 0,86 0,40 1,78] 0,54] 0,45 0.23] 1,22] 0,19] 0,26 0,19] 0,64 6,580
2017] 0,31] 0.54] 0,15] 1,00] 0.21|  0,24] 0,16| 0,61](-J0,18] 0,35 0,11 ©,28] 0,34 0,32] 0,35| 1,01 2,94%
2018, 0,39 0,281 0,10] ,87] 0,21 0,14 1,11 1,46] 054 0,13 0,08 0,86] 0,58 0,19|(-30,16] 0,61 3,86%
2019| 0,50 0,24] 0,54] 1,18| 0,72| 0,35 0,06 1,13| 0,08| 0.08] 0,09 0,26| 0,09 014 1,05 1,28 3,01%
5020] 0,71] 0,22 0,02 _0,95|(-)9,011(-)0,59% {=)0,58 0,35%
2021

Gerenciamento de processos

Cadastre sua empresa gratUitamente e simplifique o dia a dia da sua equipe

Uminerise YER MAIS

www,yahii.com,brfipcal htmi 1/2
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A melhor protecao contra virus e bactérias, muito conforto e respirabilidade

maxbeltbrasil.com br
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Médico Psiquiatra - Salério 2020 e Mercado de Trabalho em
Medicina com Especializacéo em Psicanalise

J251-33 Enven

v informagHes coro saiann hase. média

2NPrAS, il

profissng?

Jimor, Pena, Sénor, saldric por gdaerg, escolaridade jaldric por horg o Jarnada de rahoif

fcicl prera recdns foreadn e
Medicine vom Fepeciaiizacdio em Fsicanaise com Base em urna smasiragem de 535 saigrios de profissonals agmizidos ¢ deshgodos
2m fady Brasd,

Szldnos aunlizados am 1% de jonars g& 2020

635
saldrios

Safarios de 638 profissienais ne carge e dados do mercada de trabalho oara & profissiio.

20h
carga horaria

lornada de trabalho de 200, Carga hordria semanal media de £3% profissionans

5.

RS 7.078,61
meédia salarial

Salario médio bruto mensal caleulado de acordo comninformacdes salarials de adrmitidos e deshgados.

s oap i g7 Eitne i

hittps:/fwww.salario.com.briprofissac/medico-psiguiatra-cbo-225133/?7gclid=CjwKCAjwi-L2BRA_EiwAacX32ayTY QzrljoF Hk3kMQYgUOzneyqszB...  1/8
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» Intenslvista
> Dermatologista

» Médico Legislta Cé mara M Ln |C| pai
P Lish ist;

T Nova Odessa

» Reumatologista Ti-

» Médico do CoracBo Proc..... 97’ 2919..

» Médico Reumatologista
» Médico Angiclogista

» Legista FOIha----‘iﬁ.?.-......

Um Médico Psiquiatra ganha em média R$ 7.078,61 no mercado de trabalho brasileiro para uma jornada de trabalho de 20
. horas semarais de acardo com pesguisa do Salario.com.br junto a dados ofidais do CAGED com um total de 635 salarias.

A faixa salarial do Médico Psiquiatra CBO 2251-33 fica entre R$ 6.153,00 salario mediana da pesquisa e ¢ teto salarial de R$
16.490,41, sendo que R$ 6.460,57 & a média do piso salarial 2020 de acordos, convergbes coletivas e dissidics levando em
conta profissionais com carteira assinada em regime CLT de todo o Brasil,

O perfil profissional mais recorrente & o de um trabalhsdor com 32 ancs, Formacdo superior em Medicina com
Especializagiio em Psicanilise, do sexo feminino que trabaiha 20h semanais em grandes empresas do segmento de Atividades
de atendimento hospitalar.,

A cidade com mals ocorréncias de contrataces e por consequéncia com mais vagas de emprego para Médico Psiquiatra é
Sio Paulo - 5P,

Quanto ganha um Médico Psiquiatra

Divisdes salarials com base ho salério brute ro ¢argo e na remuneragdo por pericdos

né Tk e g E

VALORES ¢ iy Ayl L ER S eang Savnnes oy Rieay

iro Sajarial 6.460,57 771.52687 161534 6523

Mediz Salaria) 707861 8404336 1.769,65 71,47

& Drenmesd 1* Guarl 3.120,95 3745138 780,24 a5l

[Brute Mersal) Salério Medlana 6.153,00 73.836.00 1,538,25 62,13

39 Quantif 12.576.2% 15091551 3.144.07 126,99

Tera Salariat 16.490,41 197.884,54 4.122,60 166,51

+ Plac S2loriok Meédia do salarla bese de scordos, ¢Ogs coletivas e dissid lelivas corn mentGes oo cargo de Médico Psiquiatra negociadas por sindi & regisirados no

HMTE;

Hédia Safatial: A sema da tedos os salirios dividido pefo 1otal de salaries de profissionals no cargo de Médico Psiquiatra da amestragem. Cdleulo de média aritmétics simples;

17 Quartil; Primelio quartil € o caloule que separa 25% dos menores sblitios e obtém a média selariol entra eles;

Saldrio Mediana: Mediana ¢ ¢ valor que mostra o saldrlo bem ac centro da amostragem, o caleble separa g dados de modo qua 50% dos salinos informados sdo superiores o esse

aivel e 50% slis infatioles;

3° Quartil: Catculo gue separa 25% dos maiores saldrios e abtém & mddis salatlal entre eles;

Tete Salarial. Corzesponde aos maiores salgrios no cargo, observando-se ponderagbes e filtros exclusivos da nosso algaritme de pesguisa sslorial.

Demanda no mercado de trabalho para Medicina com Especializagdo em
Psicanalise
Médico Psiquiatra é um cargo que estd com demanda restrita no mercado de trabalho brasileiro nos dltimos meses.

No periode da pesquisa, tivemaos uma queda de 25.64% nas contrataciies formais com carteira assinada em regime integral de
trabalhe,

Continue tendo e confira a mais completa pesquisa salarial gratuite para o cargo te Médice Psiquiatra segundo
levantamento do Salario.com.br junto a dados salariais ofictais do CAGED.

Tabela de saldrios Médico Psiquiatra nas principais cidades

Cligue om uma cidade para ver a peaquisa salarial

para Madico Psiqui na

https:/imww.salario.com.briprofissac/medico-psiguiatra-cbo-225133/2gclid=CiwKCAjwi-L2BRA_EiwAacX32ayTYQzrljoFHk3kMQYgUOzncyqgszB. ..
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Telo ! larizame. MG 13 300,78 333277 5036,58 45,74 0

Brasfia. DF 15 6.624,88 7.258.64 1096948 56,32 28

hapira £P 23 11.856,74 12991,60 19.63239 1346 20

Curitity, PR 78 793572 869488 13.139,97 96,30 17

Pora Alegre, RS 25 5.280,82 578500 8743398 4596 17 Cé mara M un ICF pa |
Aparedida de Godnia, GO 20 816127 894200 13513472 89,42 10

Para ver a pesquisa salarial completa para o cargo em cada uma das cidades da tabela, clique nos links das Iocalidades da lista. Para ver o salédrio Nova Odessa

em outras cidades além dessas utilize a Busca Salarial.

Proc... §1/2¢44...
Tabela de salarios do cargo por estado Folha.. J50

E I A I N

@ e um estade para ver a pesquiza safarial completa para Médico Psiquiatra na lecalidade

o Brau Gulprad St Teln s i Sabarin/tiesn el
Sdo Paulo 19 7 669,31 B.40298 12.698.84 8753 Rl
Fio de Janars 21 489360 536174 8.102,83 50,54 mnm
Firo Gramde <o Suf 24 6 961,76 5.64165 10.037.06 5446 51
Minas Gerals 15 296261 3.24602 4.90549 4241 42
Parang 1B 6902,54 7.552.86 1142522 84,19 29
Distnio Federal 15 6.624,88 7.258,64 10.56%.46 9637 28
Eahly 27 530037 5.80742 8.776,34 4383 12
Soias 22 7.867.71 8.52036 13.027,35 7172 11

Voeé pade ver outros estados e todos 05 aspactos da pesquisa salarial estadual clicando ne link com o name da estado ou utilizando a Busca
Salarial,

Setores que mais contratam Médico Psiquiatra no Brasil

tista com os segmentos de atividades econfmicas das empresas com o maior namero de admissGes para o cargo de Médico
Psiguiatra.

Um termdmetro fiel para sabermos os seteres da economia com maior demanda nas contratagBes de profissicnals para a
ocupagdo e os salarios pagos em média em cada setor.

Essa & uma estatistica mulito importante para um Médica Psiguiatra que busca uma recolocaggo no mercado de trabalhe ov a
primeira oportunidade de trabatho.

Os segmentos das empresas estio listades sde de acordo cem a descricdo do CNAE de cadastro de cada empresa {CNAE -
Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas) junto a Receita Federal,

No filtro sdo excluidos os aprendizes e trabalhadaores em regime parcial de trabalho como horistas cu intermitentes.

Tabelz de saldrios por tipo de empresa

Pize {héta Teta
s Erecd Sonada
safarial Sxlarial Sainrizt
Atividades de atendimento hospitalar 18 6.459,42 7.077,36 10.695.51 76,70 163

Anvidades de atendimento em pronlo-secoiro ¢ untdades hoopralaras pars stendimento a
* e e ¢ B pat 23 G8MI0 749882 1133245 6597 o4

yrgéncras

Awvidades de atengdo a:mbufatorist 18 7.374.89 808039 12.211,33 9047 51
Cuteas atividades de atengds 3 saida humans il 6.137,35 6.72447 10.162.21 68,12 £3
Acmineatrag o miblcs em geral 21 5.548.08 6.078,83 9.186,52 57,50 &2
Atividades de associagies de delasa de direitas socials 23 4993,72 5.471.44 8.268,60 4835 41
Atividade med:ca ambulatonial com resurses para rezlizagdo de sxames semplsmentarss i9 772266 8.961,44 j2.787.18 01,29 39
Ragulachs cas avvidades de soude, educagaa, senios culturms £ 0utwos sefvigos samas 15 4.411,09 4.833,07 7.303,88 66,51 ao
Atvidage méd ca ambulztonal o4 recursos para reabzacho de procedensntes clurglens 23 12.453,61 13.64497 2062068 11673 29
:z?:t::caa peicegavcial 8 ponadores de dimdrbios psiquizos, deficiercla mental = dependeasm 18 47825 594750 898816 67.06 26

Vocé pade ver Uma pesguisa completa de cada um desses segmentos clicande no link de cada um deles. $ao informagbes salariais de
cargos operacionais e gerencials em cada setor em todas as cidades e estados brasileires,

https:/iwww.salario.com.br/profissao/medico-psiguiatra-cbo-225133/?7gclid=CjwKCAjwi-L2BRA_EiwAacX32ayTYQzrljoFHk3kMQYgUOzneygszB... 378
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De acordo com a pesguisa do Salario.com.br junto ao CAGED com base em dados salariais de 15 profissionais formados em
Medicina com Especializagiio em Psicandlise, o saldrio inicial para um Médico Psiquiatra recém-formado na faculdade é de
R$ 5.345,73 mensais para vma jornada de trabalhe de 21k semanzis em midia.

Cémara Municipal
Nova Odessa

O que faz ‘
Proc...41/7¢/4....

(¢ Médice Psiquiatra é responsdve| pelo atendimento a pacientes, efeteando o diagndstico, exames, tratamentos e Mhen
acompanharmente de pacientes com transtornos e sindromes de origem psicoldgica e que requerem tratamento clinico. Sua 57
principal atribuisgo & promover a sadde mental dos seus pacientes atuando ndo so no tratarnento de patologias quanto na FO; ha .

TR TR
prevencgdo das mesmas.

Mercado de trabalho

O Médico Psiguiatra estd presente em instituigbes de satide mental, hospitais, dinicas e consultérios, tanto no setor privado
quante publico. As vagas de emprego para este profissional estio concentradas nesses estabelecimentos, e para exercicio dessa
profissdo é necesséario possuir formagao especifica com especializacdes na area, além de registro junto ao conselho,

Quanto ganha um Médico Psiquiatra concursado

Profissionais com formacao superior em Medicina com Especializacdo em Psicanalise contratados para exercer o cargo
de Médico Psiquiatra tarmbém podem almejar um amprego plblico através de concurso.

0 salario de Médico Psiquiatra concursade é de R$ 5.736,88 para uma jornada de 19 horas semanais, sequndo dades de
75 profissionais contratados por concirso publico parz 6rgdos municipals, estaduais ou federais.

Segulr uma carreira concursada de Médico Psiqulatra ndo parece ser uma boa Idéla, J3 que a3 remuneragio no setor
pitbtico é cerca de 19% menor do que a média salarial do setor privado, Talvez compensa pela estabilidade e jornada de
trabalho menor, mas precisaria pesar bem os prés e contras.

Lembrande que guando um Médice Psiquiatra & concursade e contratado como agente plblico, ele também entra como

regime CLT, ou seja, ele poderd exercer a fungio cormo emprego publice na administragdo direta ou indireta, em empresas
publicas, sociedades de econcmia mista e em fundagdes piblicas de direito privado.

Quanto ganham profissionais de Medicina com Especializagdo em
Psicandlise por jornada de trabalho

Relacdo jornada de trabalnofsalario. Filtro de amastragem com 635 profissicnals admitidos ¢ desligados, A relacdo abrasge
somente Médico Psiquiatra em regime integral de trabalho. 1deal para sabermes exatamente o saldrio por hora do profissional.

Célcule de acordo com a carga hordria mensat e saldria

Tota) Jornade Rt Ballon Munsad Safdrio Hary
262 0 100 7.936.95 79,37
119 12 60 434045 7249

48 24 120 7.0582% 58,50
40 44 230 9.57253 43,51
37 10 50 404203 BD.84
15 40 200 12933493 64,57

Médico Psiquiatra em jornada de trabatho parcial (horista)

Para o regime de jornada de trabalho parcial (horista), um total de 17 profissionais foram contratados para o cargo de
Médice Psiquiatra. Nesse contexto a jornada semanal média ficou em 16h com um saldrio de R$ 5.101,18 o que corresponde a
R$ 63,07 por hora trabalhada (relacione o salério de horista com o valor por hora do integral para ver a média salarial mensal),

Salérios ao longo da carreira de Medicina com Especializacdc em
Psicanalise por porte da empresa e nivel profissional

Um Médico Psiquiatra Jinior ganha em média R$ 7,055,52, o nive! pleno
recebe cerca de R$ 5.659,73, jd o S&nior tem uma média salarlal de R$
8.231,35 mensais de acordo com pesquisa do Salarig.com.br junto aos dados
oficiais do CAGED de profissionais demitidos no mercado de trabalho,

Salério por porie da empresa

Esse levantamento mostra a faixa salarial em que se encontra o cargo de Médico
Psiquiatra de acordo com o porte da empresa, Os segmentos sdo: MEI - Micro
Empreendedor Individual, micro empresa, pequena empresa, média empresa e
grande emprasa. Veja como € feita essa divisao:

hitps:fiwww,salaric,com, briprofissao/medico-psiquiatra-cbo-225133/?gclid=CiwKCAjwi-L2BRA_EiwAacX32ayTYQzrljoFHk3kMQYgUOzncygszB...  4/8
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« Média: 100 a 499 fungiondrios;
« Grande: mals de 500 empregados, seja comércio, servigos cu indlstria,

Salério por nivel profissional Camara Municipa-

Aqui buscamos listar a remuneracio do cargo de Médico Psiguiatra de acordo com o nivel de experiéncia do profissional na cha Odessa

empresa até sua demissdo. Veja como é feita a listagem:
¢ .
proc... 41.704...

Fo!ha...f??.%......

= *Médico Psiquiatra Janior: até 4 anos;
+« *Médico Psiquiatra Pleno: de 4 a 6 anes;
+ =Médico Psiquiatra Sénior: acima de 6 anos na empresa até sua demissdo;

Conhaca as diferengas entrs 0s niveis Jinior, Pleno ¢ Sénior.

Metadalogia: Saldrios de 328 profissionais demitidos pelas empresas.

St s FMpresn st Reat Somtr
Micro 6,320,07 6.64335 0,00
Pequenas 497723 5.232.21 4.308,98
Médias §.901,97 6 451,56 9.963,7%
Grandes Empresas 7.907.72 831223 8.393,83

*0s saldsios de Médico Psiquiatra Janior, Pleno e Sénior 530 referentes somente ap histdrico do Médica Psiguiatra naguela empresa até ser
demitido. Esses dados nda levarn em considerago a vida profissional completa ne cargo, por isso o salario de um Médico Psiquiatra pleno pade
ser maior gue um sénior por exemplo. Geralmente quando a amostragem de salérios na pesquisa é maior isso lende a se estabilizar
estatisticamente.

Piso salarial Médico Psiquiatra 2020

De acorde com negociagdes coletivas registradas, o valor médic do piso salarial 2020 para o cargo de Médico Psiguiatra em
todo ¢ Brasij é de R$ 6,460,57 para uma jornada de trabalho de 20 horas por semana,

G valor do salério base, bem como o percentual de reajuste salarlal 2020 é homalogade por acordo, convencio caletiva ou
dissidio dos Médicos clinicos pelo sindicato.

O valor do piso salarial mostrado aqui ¢ a média ponderada de salario normativo retirada de acordos coletives de todo Brasil
que foram registradas no MTE, calculado em conjunte com o saldrie em Jocais com maior nimero de contratagdes para chegar ao
valor final.

Na grande maioria dos casos, esse cdlculo se aproxima muito do salario base da categoria para o cargo CBO 2251-33.
Calculamos dessa forma para que os dades ndo sejam afetados por dados de contratagBes de profissionais em locais que nao
hajam sindicatos regionais para negociagbes salariais com sindicatos patronais,

Adicionais Salariais

Adicional Noturno
Numa jornada de trabalho noturna, o valor do adicienal noturne do Médico Psiquiatra por hora seriz de cerca de R$ 14,29.

Assin, se o profissional cumprir todas as horas go més como noturna, sei salario terd um valor adicional de cerca de R
1.415,72 mensais,

Insaiubridade e Periculosidade
0 valor do adicional de pericufosidade parz o cargo de Médico Psiquiatra com base no saldrio médio seriz de R% 2.123,58
mensais (30%). J4 o adicional por insalubridade & dividido por graus. A 12 de 1G% teria um valor de cerca de R$ 707,86, &

22 de 20% seria de cerca de R$ 1,415,72 e 2 32 de 40% chegaria a um valor mensal de R% 2.831,45.

Segundo o MTE a caracterizacdo e classificacdo da insalubridade e da periculosidade do Médico Psiquiatra, devem ser feitas
através de pericia o Médico ou Engenheire do Trabalho. {Art. 195 CLT)

Insalubridade e periculosidade ndo sdo cumnulativos. O trabalhador deve optar por um ou pelo outro.

hittps:/iwww.salario.com.br/profissac/medico-psiguiatra-cho-225133/?gclid=CiwKCAjwi-L 2BRA_FiwAacX32ayTYQzrlioFHk3kMQYgUOznoygszB...  5/8
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salarial em todo o Brasil é de R$ 8.283,50 para uma jornada de trabzfho de 28 horas semangis,

0 salario médio aqui mostrado nio difere o tipo de deficiéncia do trabalhador, pedendo esta ser permanente, ou até mesmo um 2 . .
trabalhador readaptado que retorna de afastamento do trabalho pelo INSS, Ca mara M Unicl Dai
Nova Odessa
Evolucdo salarial do Médico Psiquiatra ao longo do tempo 71 /-
¢ a g P proc.. fl/zeiq..
Salario de Médico Psiquiatra més a més de acordo com a pesquisa salarial, Saldrios de admitidos e desligades pelas 555
empresas, Confira o grafico salarial do cargo no periodo da pesquisa: FOE ha )

Tdeun i iaenvnan

acesse o grafico

Contratacbes e demissdes pelo mercado de frabalho

Balango de contratagtes e demissies de profissionais ne cargo de Médico Psiguiatra pele mercado de trabalho durante o periodo
da pesquisa. Dado importante pars confarir sg estd havendo mais admissfes do que demissdes do cargo. Confira o gréfico:

acesse o geafico

Pesquisa de saldrios por género

Pesquisa salarial por género para Médico Psiguiatra, O gréfico mostra o total de homens e mulheres admitidos e demitides no
cargo, o saldrio e a jornada de trabalhe de cada género, Confira o grafico por género e informacgdes completas do mercado de
trabalho:

acesse @ pesquisa

Levantamento salarial por grau de instrugéo

Neste filtro com niveis de escolaridade, a pesquisa busca mostrar uma relagio entre o grau de instrucdo do funciondrio e o
salario base de Madico Psiguiatra com filtro removende aprendizes, trabelho parcial e intermitentes. Acesse o gréfico:

acesse a pasquisa

Pesquisa salarial por faixa etéria

Neste Jevantamento mostramos a relagio direta entre a idade e a remuneracdo mensal do colaborador no cargo de Médico
Psiquiatra com filtro removendo aprendizes, trabalho parcial e intermitentes. Confira o levantamento com grafico llustrative:

acessa & pesquisa

& Cursos e Graduagdes:

{Cursos técnicos, tecndlogos e graduagfes superiores)

» Fngenharia de produgdo

» Administragdo

> Curso de logistica

» Curso de graduagdo em relagbes internacionais

> Mutricie

» Engenharla mecinica

» Curso de <iéncias hicldgicas

> Curso de design

> Curso de turismo

» Jornalismo

Toda essa pesquisa safarial pode ser utilizada para fins académicos, empresariais estratégicos € matérias em portais, sites, blogs
¢ redes sociais desde que seja citada a fonte com um link para o site Salario.com.br,

Ainda tem ddvidas sobre a origem dos dados salariais do Salario.com.br? Leia aqui e veja também onde os dades do
Satario.com.br estdo sendg utihzados,

hitps:/iwww.salario.com.briprofissac/medico-psiquiaira-cba-225133/7gclid=CjwKCAjwt-L2BRA_FiwAacX32ayTYQzrljoFHk3kMQYgUOzncyqszB...  6/8
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Comente sobre Médico Psiquiatra

Regras para os comentdrios

« Todos os comentdrios sdo moderados antes de publicados.
Possui dividas trabalhistas sobre o cargo de Médico Psiquiatra? Acesse 0 nosso cantaldo trabathista.
= Respondemos todas as ddvidas no prazo maximo de 2 dias Oteis,

« Se postou uma pergunta, volte a essa pagina para ver a resposta. Nio enviamos respostas por email devido ac problema com
SPAM.

« Tem alguma divida sobre a origem e confiabilidade des dados salartais do cargo de Médico Psiquiatra? Acesse este link e veja
também onde os dados do Salario.com.br esto serdo utilizados,

DEIXE UMA RESPOSTA

Comentario:

Nome: *

E-mail:*

POSTAR DOMENTARID

a§§§§§
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S
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niso sabmrial o U ados reran Juuen age s babolhe de v o de

eaguiisa salarial by, Ga [ migdia safniial

sheargns v prolnies otutnd ot Lt dnifeias,

Yrlire noece Busta Salarial ¢ ornartreaniarmacden do morraadn e tatning oo ustaver soapsndo gmtnoer an ngdudas » e gtador

A e on
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proc.. K/ 704 .
Folha.. 277 ...

Corsuitor de Verd

Supzrviser Administriiva de

Mosiader de Antarnes 1E

L st sn rie BA g S 7 1 — A i
Encarregado de Moniasy Seinrin ~ ATatruz

Gerents o Arer de Vordas — Safario ~ Osasoo, 59

Coheen 0 Portal Satario
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DESPACHO DA COMISSAO PROCESSANTE Nova Odessa
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Folha....22%........

Nova Odessa, 5 de junho de 2020.

Trata-se de dois requerimentos de autoria da vereadora denunciada que, no primeiro,
cobra explicacdes acerca da certiddo de reabertura dos trabalhos, pois, pelo seu entender, 0
processo se encontra no 78° (septuagésimo oitavo) dia, e 0 protocolo de apelagao pelo
Presidente da Comissdo contra a sentenca proferida no mandado de seguranca n° 1000214-
£8.2020.8.26.0394 é incompativel com a continuagao do processo no ambito do Legislativo
local: e, no segundo, impugna o valor da pericia, alegando que deve sujeitar-se aos limites
contidos na Tabela da Resolugdo 232, de 13 de julho de 2016 do CNJ (Conselho Nacional de
Justica).

No entanto, como sera visto, as alegagoes encartadas pela vereadora ndo prosperam.

Pelo rito delineado para o mandado de seguranca na Lei Federal n° 12.016/09, a
sentenca deve ser cumprida provisoriamente. Pela conjugagdo do art. 7°, § 3°1, e do art. 14,
§3°2, ambos daquela Lei, a eficacia da medida liminar conferida para suspender 0 processo
politico-administrativo persistiu até a sentenca, a qual, no caso em comento, deve ser
imediatamente cumprida. Por esse motivo, foi requerida ao Juizo a concessao de efeito
suspensivo para processamento do recurso, que, até o momento, ndo foi apreciada.

Ademais, o retorno a fase de instrugdo é condicdo necessaria para cumprimento da
decisdo judicial. Ao determinar a realizacdo de pericia médica, a sentenca asseverou a
reabertura da etapa propria para producao de provas, que é a instrucao processual.
Entendimento diverso permitiria a situagao incoerente de produgdo de prova em momento
isolado, posterior, inclusive, as razoes finais escritas protocoladas pela vereadora em 14 de
fevereiro de 2020.

Outrossim, a tabela do CNJ invocada pela indigitada ndo pode ser tomada como
pardmetro para o presente caso. Além de ser referéncia estabelecida ao Poder Judiciario,
do qual independe o processo que tramita no Legislativo (art. 2° da Constitui¢do Federal), a

norma abarca somente os casos de Gratuidade de Justica, dedicado a jurisdicionados em

1 Art. 7°, § 3° - Os efeitos da medida liminar, salvo se revogada ou cassada, persistirdo até a prolagdo da sentenca.
> Art. 14, § 3° - A sentenga que conceder o mandado de seguranga pode ser executada provisoriamente, salvo nos

casos em que for vedada a concessio da medida liminar.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax:
_ : t - - Fax: Ramal 2
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SArr(])aPAtOLO
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situacdo de pendria financeira, para os quais o adimplemento dos valores normalmente
praticados para pericias comprometeria seus direitos alimentares.

Predmbulo da Resolugdo 232, de 13 de julho de 2016: Fixa os valores dos
honorarios a serem pagos aos peritos, no ambito da Justica de primeiro e
segundo graus, nos termos do disposto no art. 95, § 3, II, do Cédigo de
Processo Civil — Lei 13.105/2015.

Art. 1° Os valores a serem pagos pelos servicos de pericia de
responsabilidade de beneficiario da gratuidade da justica sdo os fixados
na Tabela constante do Anexo desta Resolugdo, na hipétese do art. 95, § 3°,
I, do Cadigo de Processo Civil.

Interessante notar que, mesmo para pessoas paupérrimas, o valor da pericia médica
pode alcangar, no ambito do Poder Judiciario, o valor expressivo de R$ 2.169,86 (dois mil
cento e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos), como bem esclareceu a vereadora.
Evidente, portanto, que a realizagdo desse meio de prova é dispendiosa, ainda que em
situacdo de pobreza.

Além disso, o tempo de servigo alegado pela representada também nao exprime as
circunstancias que devem ser consideradas pelo perito. Ao contrério do que ocorre na tabela
do CNJ, que, se frise, abarca apenas a Gratuidade de Justica, o profissional designado para a
pericia na esfera do Legislativo local deve se submeter a todas as imposices do Decreto-Lei
n® 201/1967, entre elas o exiguo prazo nonagesimal para conclusdo de todo o processo.
Assim, a nomeagédo do médico indicado na certiddo, na verdade, desvela o reiterado esforco
desta Comisséo para fazer cumprir com diligéncia o direito @ ampla defesa e ao contraditério
da vereadora denunciada.

Importante elucidar, ainda, que, para atendimento das condicdes do Decreto-Lei n°
201/1967, o valor médio apurado foi de R$ 16.981,66 (dezesseis mil novecentos e oitenta e
uma reais e sessenta e seis centavos), e o perito nomeado ofertou o menor preco proposto,
R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Nessa toada, incabivel o pedido de especificagdo por
diligéncias do servico, pois, para a pericia ser utilizada como prova, seu procedimento deve
ser realizado como um todo. Ademais, estd claro no processo o valor correspondente,
cabendo a denunciada saldé-lo para satisfazer o exame por ela requerido.

Pelo exposto, apesar das alegagdes da representada e do pedido de efeito suspensivo
requerido por este Presidente da Comissdo Processante nas razbes de apelacdo contra a
sentenca exarada no mandado de seguranga n° 1000214-58.2020.8.26.0394, a fase de
instrucdo do processo 81/2019, em que se apura eventual quebra de decoro parlamentar pela

vereadora Carolina de Oliveira Moura, esta aberta e em tramite. Por fim, indeferidas todas as

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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impugnagdes a pericia, abra-se o prazo de um dia til para deposito do valor dos honoréarios

periciais informados O nao recolhimento no prazo implica a desisténcia da prova.

Elvis Ricardo Mauricio Garcia Camara Municipa

‘ Nova Odessa
Presidente

)

; g __"
/‘b» —
‘ Carla Furini - ena
3\‘
Claudio Jogé Schooder

Membro

-------------

Folha.. 99%.......
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Camara Municipa:
Nova Odessa

DESPACHO DA COMISSAO PROCESSANTE

Nova Odessa, 5 de junho de 2020.

Trata-se de dois requerimentos de autoria da vereadora denunciada que, ho primeiro,
cobra explicacdes acerca da certidio de reabertura dos trabalhos, pois, pelo seu entender, 0
processo se encontra no 78° (septuagésimo oitavo) dia, e 0 protocolo de apelagao pelo
Presidente da Comissdo contra a sentenca proferida no mandado de seguranga n°® 1000214~
58.2020.8.26.0394 é incompativel com a continuacdo do processo no ambito do Legislativo
local: e, no segundo, impugna o valor da pericia, alegando que deve sujeitar-se aos limites
contidos na Tabela da Resolugéo 232, de 13 de julho de 2016 do CNJ (Conselho Nacional de
Justica).

No entanto, como sera visto, as alegagées encartadas pela vereadora nao prosperam.

Pelo rito delineado para o mandado de seguranca na Lei Federal n° 12.016/09, a
sentenca deve ser cumprida provisoriamente. Pela conjugagdo do art. 7°, § 3°1, e do art. 14,
§3°2, ambos daquela Lei, a eficacia da medida liminar conferida para suspender 0 processo
politico~administrativo persistiu até a sentenca, a qual, no caso em comento, deve ser
imediatamente cumprida. Por esse motivo, foi requerida ao Juizo a concessao de efeito
suspensivo para processamento do recurso, gue, até o momento, ndo foi apreciada.

Ademais, o retorno a fase de instrugao ¢ condigdo necessaria para cumprimento da
decisdo judicial. Ao determinar a realizacao de pericia médica, a sentenca asseverou a
reabertura da etapa propria para produgdc de provas, gue é a instrucdo processual.
Entendimento diverso permitiria a situacdo incoerente de produgdo de prova em momento
isolado, posterior, inclusive, as razoes finais escritas protocoladas pela vereadora em 14 de
fevereiro de 2020.

Outrossim, a tabela do CNJ invocada pela indigitada néo pode ser tomada como
parametro para o presente caso. Além de ser referéncia estabelecida ao Poder Judiciario,
do qual independe 0 processo que tramita no Legislativo (art. 2° da Constituicio Federal), a

norma abarca somente 0s casos de Gratuidade de Justica, dedicado a jurisdicionados em

1 Art, 75 § 3° - Os efeitos da medida [iminar, salvo se revogada ou cassada, persistirdo até a prolagéo da sentenca.
2 Art. 14, § 3° - A sentenca que conceder o mandado de seguranca pode ser executada provisoriamente, salvo nos

casos em que for vedada a concessdo da medida liminar.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
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situagdo de pendria financeira, pare os quais o adimplemento dos valores normalmente
praticados para pericias comprometeria seus direitos alimentares.

Preambulo da Resolucdo 232, de 13 de julho de 2016: Fixa os valores dos
honorarios a serem pagos aos peritos, no dmbito da Justica de primeiro e
segundo graus, nos termos do disposto no art. 95, § 39, [, do Cédigo de
Processo Civil - Lei 13.105/2015.

Art. 1% Os valores a serem pagos pelos setvicos de pericia de
responsabilidade de beneficiario da gratuidade da justica sio os fixados
na Tabela constante do Anexo desta Resolugio, na hipdtese do art. 95, § 39,
ll, do Cédigo de Processo Civil.

Interessante notar que, mesmo para pessoas paupérrimas, o valor da pericia médica
pode alcancar, no &mbito do Poder Judiciario, o valor expressivo de R$ 2.169,86 (dois mil
cento e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos), como bem esclareceu a vereadora.
Evidente, portanto, que a realizacdo desse meio de prova & dispendiosa, ainda gque em
situagdo de pobreza.

Além disso, o tempo de servico alegado pela representada também ndo exprime as
circunstancias que devem ser consideradas pelo perito. Ao contrério do que ocorre na tabela
do CNJ, que, se frise, abarca apenas a Gratuidade de Justica, o profissional designado para a
pericia na esfera do Legislativo local deve se submeter a todas as imposicdes do Decreto-Lei
n°® 201/1967, entre elas o exiguo prazo nonagesimal para conclusdo de todo o processo.
Assim, a nomeagdo do médico indicado na certidéo, na verdade, desvela o reiterado esfor¢o
desta Comisséo para fazer cumprir com diligéncia o direito & ampla defesa e ao contraditrio
‘da vereadora denunciada.

Importante elucidar, ainda, que, para atendimento das condicGes do Decreto-Lei n°
201/1967, o valor médio apurado foi de R$ 16.981,66 (dezesseis mil novecentos e oitenta e
uma reais e sessenta e seis centavos), e ¢ perito nomeado ofertou o menor prego proposto,
R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Nessa toada, incabivel o pedido de especificagdo por
diligéncias do servico, pois, para a pericia ser utilizada como prova, seu procaedimento deve
ser realizado como um todo. Ademals, estd claro no processo o valor correspondente,
cabendo & denunciada saldé-lo para satisfazer o exame por ela requerido.

Pelo exposto, apesar das alegacbes da representada e do pedido de efeito suspensivo
requerido por este Presidente da Comissio Processante nas razdes de apelagdo contra a
sentenca exarada no mandado de seguranga n° 1000214-58.2020.8.26.0394, a fase de
instrugdo do processo 81/2019, em que se apura eventual quebra de decoro parlamentar pela

vereadora Carclina de Oliveira Moura, estd aberta e em tramite, Por fim, indeferidas todas as

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.. (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAQO PAULO
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impugnagdes a pericia, abra-se o prazo de um dia Gtil para deposito do valor dos honorarios

periciais informados O n&o recolhimento no prazo implica a desisténcia da prova.

22242030800 esty
Elvis Ricardo Mauricio Garcia

Presidente

. Carla Furini de

i
Cléudio 10 9c\ooder

Membro
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NOTIFICAGAO

Ao

Dr. Antdnio Duarte JGnior
Avenida Nossa Senhora de Fatima n. 1.129, Jardim Nossa Senhora de Fatima

Americana — SP (duartejr@gmail.com)

Nova Odessa, 5 de junho de 2020.

Na qualidade de Presidente da Comissdo Processante instaurada em face da
dentincia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019), NOTIFICO

Vossa Exceléncia sobre a juntada do despacho da Comissdo Processante em anexo.

ELVIS - - emmooiimiioonacia
RICARDO 2:3:5‘3:.“.&323:;52‘3‘:_;3‘{‘::&“““’
MAURICIO.  Srris cheeins meamse

MAURICIO GARCIA 22242030809

GARC' . Pfa‘zlﬁa:suiuoauuzdesuimnh
22242030809 nﬁ{m&cmmn

Foxit Reader Versio: 9.7.0

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente da Comissdo Processante

Rua Pedro Bassora, 77187 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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NOTIFICAGAO Nova Odessa
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Ao

Dr. Fabio José Martins.

Rua Herman Jankovitz, . 19 - sala 01 - Centro, Nova Odessa — SP.

Nova Qdessa, 5 de junho de 2020.

Na qualidade de Presidente da Comissdo Processante instaurada em face da
dentincia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019), NOTIFICO

Vossa Exceléncia sobre a juntada de requerimentos pefa denunciada (anexos 1 e 2) e de

despacho da Comisséo Processante {anexo 3).

ELVIS - - Asnsmar
R | C A R DO "O: c=BRa,eg=|cp-srasu, CU=Secretarla

A au=A
e =) ! , U= , OU=AR
MAURICIO  gremanentacieo
GA R C IA. i - Rozko: Euigés o autar dests documents
it G
22242030809 &

ccalizagho) sua losalizagho de assinatura
2t 2030-00-05 15:11:55
Foxit Reader VersSo: 9.7.0

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente da Comissdo Processante

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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De:

Para:
Assunto:
Anexos:

http://webmail.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/...

Fechar

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data:  Fri, 5 Jun 2020 16:39:43 -0300
duartejr@gmail.com
Notificagdo - 05.06.2020 - Carolina de Oliveira Moura.

=?UTF-87Q?Notifica=C3=A7=C3=A30_-_05.06.2020_-_Carolina_de_Olivveira_Moura.pdf?=, =?UTF-
8?Q7Anexo_- Despacho_da_Comiss=C3=A30_Processante_- 05.06.2020.pdf?=

Boa tarde,

Segue notificagdo expedida pelo Presidente da Comissdo processante instituida atraveés

do Ato n°

32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os

seguintes documentos anexos:

Notificac8o ao Dr. Antdnio Duarte Janior.
Anexc - Despacho da Comissdo Processante.

Favor acusar O recebimento.

Camara Municipa
Nova Odessa

Eliseu de Souza Ferreira 51/(1 ni(i
Diretor - Cédmara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866 PI’OC((
elil S@_l_l_[}p;‘ll gmall.com - secC l:‘tj r'la@Camara Tﬁ;ffii%‘?“ al 751;7;17077g_

eolhE. @9 e

05/06/2020 16:51
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1 of 1

Imprimir

De:

Para:
Assunto:
Anexos:

http://webmail.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/ ...

Fechar

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data: Fri, 5 Jun 2020 16:44:55 -0300
fabiomartins@hotmail.com.br
Notificacdo 05.06.2020 - Denunciantes

=?UTF-87Q?Notifica=C3=A7=C3=A30_-_05.06.2020_-_Denunciantes.pdf?=, Anexo 1 - Requerimento
da denunciada.pdf, Anexo 2 - Requerimento da denunciada.pdf, =?UTF-8?Q?Anexo_3_-
_Despacho_da_Comiss=C3=A30_Processante_-_05.06.2020.pdf?=

Boa tarde,

Segue notificagdo expedida pelo Presidente da Comissdo processante instituida através
do Ato n°® 32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processc 81/2019, com os
seguintes documentos anexos:

Notificagdo ao Dr. Fabio José Martins.

Anexo 1 - Reqguerimento da denunciada; )
Anexo 2 - Reguerimento da denunciada; Cémara MUﬂiCIpaI
Anexo 3 - Despacho da Comissdo Processante. Nova Odessa
Favor acusar o recebimento. Procg]/z_pl‘z

Folha... 505 . .......

Eliseu de Souza Ferreira

Diretor - Cémara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866
?11?6‘«1“{1}7[}497‘&‘47;2' = gecrektaria ‘a_ﬂ._.u_a_'lz__:' a oV

‘[:‘»

05/06/2020 16:50



Gmail - Re: Notificagao - 05.06.2020 - Carolina de Oliveira ... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1b20e4 1 bab& view=pt&s...

] of 1

Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

Re: Notificacao - 05.06.2020 - Carolina de Oliveira Moura.

1 mensagem

Antonio Duarte <duartejr@gmail.com> 9 de junho de 2020 08:45
Para: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br
Bom dia. R
Acuso o recebimento da notificacdo. Cémara Municipai
att Nova Odessa
Duarte Jr Proc....8l/coq
Folha.. 569 . .
Duarte &
WEE N Duarte

Antonio Duarte Junior

OAB/SP 170.657

Av Nossa Sra de Fatima, 1129
Americanal/SP - CEP 13478-540
Fone 5519 3468 3837 5519 3468 6891
Whatsapp 55 19 974214151
www.advocaciaduarte.com.br

Em sex., 5 de jun. de 2020 as 16:42, <secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br> escreveu:
Boa tarde,

Segue notificagdo expedida pelo Presidente da Comissao processante instituida através do Ato n° 32
de 10 de dezembro de 2018, nos autos do processo 81/2019, com os seguintes documentos anexos;

Notificag&o ao Dr. Antdnio Duarte Junior.
Anexo - Despacho da Comissdo Processante.

Favor acusar o recebimento.

Eliseu de Souza Ferreira
Diretor - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866
eliseunod@gmail.com - secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

09/06/2020 09:36



PODER LEGISLATIVO Camara Municipal

ova Od
C)cimara; Municipa/c{e Moua Ocledda < Sﬁ: Qf/:jz
Folha....5%F........

CERTIDAO

Nova Odessa, 9 de junho de 2020.

CERTIFICAMOS que a vereadora ndo efetuou o deposito referente aos honorarios

periciais no prazo estipulado.

Elvis Ricardo Mauricio Garcia

Presidente

Claudio é Schooder

Membro

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: R
: , N - - : Ramal 24
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAOaPAUOLO



PODER LEGISLATIVO 3 '
Camara Municipal

C)‘im“"“ mﬂ»nicipai o{e %oua OJedda - Sp\l ove O/c_iessa

Proc...‘fl; 019

DI R TR R R

CERTIDAO Folha,. ) ¢®

Nova Odessa, 9 de junho de 2020.

CERTIFICAMOS que a vereadora ndo efetuou 0 deposito referente aos honorarios

periciais no prazo estipulado.

e Assinade digitalmente por ELVIS RICARDO

ELVIS RICARDOMES BEAST e e
i teceila Federal il - RFB, OU=RFB

MAURICIO  EEmanis Biniic.

TG s ————

Locakzachio: sua locelizagdo de assinalum

22242030809 5 zoece0m weoss

Foxit Reader Versso: 8.7.0

Elvis Ricardo Mauricio Garcia

Presidente

3] TR4TINT RS

P50 BADH

Claudio

Membro

141 B 5S¢ Z00E0 - GEOE/0/0Y - O490° O1DO004

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO Cémara Municipal

Nova Odessa

Cd‘mara municipafa/e Woua Ocledda - 5&----55[5‘9{?...

e

---------------

DESPACHO

Nova Odessa, 10 de junho de 2020.

Declaro encerrada a fase de instrucdo processual. Abra-se o prazo de 5 (cinco) dias

para que a denunciada apresente razdes finais escritas, conforme o art. 5°, inciso V, do
Decreto-Lei 201.1967.

B Rl e e
MA U RI C lo OU=RFB e-CFF A3, OU=VALID, OU=AR

BETTER, CN=ELVIS RICARD‘D.MAURICIG
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Foxit Reader Versao: 8.7.0
Elvis Ricardo Mauricio Garcia P
Presidente gr
F':-'- £a
&
s B
& s
=
.
i ;.
B
i &
g
& - W
L!;f
“z
&
o
=

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



